
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2022 № 564 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» 

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области 

от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1533 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

23.01.2020 № 56, от 06.03.2020 № 277, от 05.10.2020 № 1245, от 09.11.2020 № 

1406, от 04.12.2020 № 1568, от 22.12.2020 № 1676, от 22.01.2021 № 46, от 

29.01.2021 № 84, от 09.06.2021 № 596, от 27.09.2021 № 1059, от 08.10.2021 № 

consultantplus://offline/ref=5A0F2D5F21635BD77D8EC7B60863B8E4D2CEC8C169DDA45785498349F562B9A501AB27E261899CFBF0CB9C3D9AF1EAA9J4J6K


1142, от 09.11.2021 № 1270, от 02.12.2021 № 1380, от 24.12.2021 № 1579, от 

03.03.2022  № 230, от 20.05.2022 № 532), (далее - программа)  следующие 

изменения: 

1.1. В Приложении к программе перечень мероприятий пункта 3.4. 

«Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных 

правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, 

освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам 

уголовного наказания, не связанным с лишением свободы)» изложить в 

новой редакции. Прилагается.   

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

     5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава администрации  В.Г.Мохов 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Опалева Елена Александровна 4-26-27 



      

 

 

Приложение                                                                                            

к   программе 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы                                                                                                                                                                        

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» 

          

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, (тыс. руб.) 

Исполнитель, 

участник  

программы 

В том числе по годам 

1 этап 2 этап 3 этап 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026-

2030 

3.4. Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной 

адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением 

свободы) 

1. Организация на постоянной 

основе единого дня 

профилактики 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 

2. Проведение 

профилактических рейдов на 

улицах города с целью 

предупреждения 

употребления алкоголя 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 

3. Проведение разъяснительной 

работы с населением о 

повышении защищенности 

жилого сектора от 

преступных посягательств 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 

4. Проведение мероприятий по 

выявлению и пресечению 

фактов продажи спиртных 

напитков домашней 

выработки и 

спиртосодержащих 

жидкостей 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 



5. Проведение 

профилактических 

мероприятий по изъятию из 

оборота контрафактных 

товаров и алкогольной 

продукции, не отвечающих 

требованиям безопасности 

для жизни и здоровья, а 

также по пресечению фактов 

продажи 

несовершеннолетним 

алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 

6. Определение объектов для 

отбывания наказания 

осужденных к 

исправительным и 

обязательным работам 

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля, 

защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительны

ми органами 

(участник), ФКУ  

УИИ (участник),  

предприятия* 

(участники) 

7. Проведение мероприятий по 

реабилитации лиц, 

освобожденных из мест 

лишения свободы (по 

социальной карте) 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник),  

КОГКУ ЦЗН   

(участник),  органы 

социальной защиты 

(участники), 

организации 

(участники) 

8. Проведение рейдов 

профилактической группой 

в мкр. Каринторф по местам 

Не требуется - - - - - - - МКУ «КЧГУ ГЗ» 

(участник), 

профилактическая 



проживания 

неблагополучных граждан, 

многодетных семей, 

одиноких и престарелых 

граждан 

группа (участник), 

отдел контроля, 

защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительны

ми органами 

(исполнитель) 

9. Проведение  мероприятий  

по противодействию 

незаконной миграции и  

контролю за соблюдением 

требований миграционного 

законодательства 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий»  

(участник) 

10. Правовое просвещение, 

информирование  и 

разъяснение миграционного 

законодательства 

Не требуется - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-

Чепецкий» 

(исполнитель), 

отдел контроля, 

защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительны

ми органами 

(участник) 

 

 ИТОГО по пункту  3.4. Не требуется - - - - - - -  

 

____________ 


